

İŞSİZLİĞE VE EŞİTSİZLİĞE KARŞI DİRENİŞ YAYILIYOR

29 Kasım-6 Aralıkta DİRENİŞ HAFTASINDA kampanya toplantı, miting ve yürüyüşlerle zirvesine erişecek

Türkiye işçilerinin işsizliğe - eşitsizliğe karşı direniş kampanyası bütün Avrupaya sardı. Avrupanın çeşitli şehirlerinde yılın en büyük toplantılar yapılıyor. Direniş komiteleri kuruluyor. İnzialar toplantıyor. Örneğin Ruhr bölgesinde işçilerinin örgütleri, Sendikalar ve Türk danışla birlikte büyük bir toplantı tertipledi. Böyle bir toplantı da Batıberlinde yapıldı. Stuttgartta "İşsizliğe ve eşitsizliğe karşı savaş" bildirileri yayınlıyor. Sömürüye ve haksızlıklara karşı işçilerimiz diğer işçi kardeşleri ile o-

muz omuza savaşıyorlar. Alman Sendikalar Birliği DGB'nin Dortmund yürüyüşüne Federal Almanyanın her yanından yüzlerce Türk işçisi katıldı. Kiel'de, Wuppertal'da, Taunusstein'de Türk işçileri Alman işçi kardeşleriyle omuz omuza grev yapıyorlar. Sendikaları içinde Federal Almanyada DGB'de, Belçika'da FGTB'de Fransa'da CGT'de patronlara karşı savaşıyorlar.

Yarın Türkiye'ye döneceğiz. Çocuklarımız ilkokulu bitirmiş bile olsa, Türkçe okuma yazma bilemeyecek. Çocuklarımız ana dilimizde de eği-

tim istiyoruz! Batıberlin'de, Frankfurt'ta, Hamburg'ta öğrenci velileri öğretmenlerle birlikte örgütleniyor komiteler kuruyor. Çocuklarımızın haklarını arıyorlar.

İşçilerimizin örgüt örgüt, gurup gurup, kişi kişi yürüttüğü bu kampanya 29 Kasım-6 Aralık arasında DİRENİŞ HAFTASINDA en yüksek noktaya erişecek. Her tarafta yürüyüşler, mitingler, toplantılar yapılacak. DİRENİŞ HAFTASINI gündemden al birliği ile bildiriler, toplantılar, izma kampanyaları ile hazırlayalım.



10 KASIM

Ulusal kurtuluşumuzun ancak, ulusal endüstrimizi kurmakla, bağımsız bir politika yürütmekle, komünarımızla, özellikle Sovyetler Birliği ile dostluğa geçmekle kazanılacaktır. Savunma ve bunları gerçekleştirme mücadelesi veren Atatürk 37 yıl önce 10 Kasım'da öldü.

Atatürk, dünyada barış seven güçlerin yanında yer aldı. Ulusal Kurtuluş Savaşımızda en büyük dostumuz Sovyetler Birliği ile dostluk anlaşmaları, uluslararası toplantılarda Sovyetler Birliği'nin dünya barışı için getirdiği tekliflerin desteklenmesi hep Atatürk zamanında yapılmıştır.

Ülümünün 37.inci yılında halkımız ve Atatürk'ün en azgın düşmanı olan İktidarda, Emperyalizmin işbirliği çisi büyük burjuvazi, NATO'cu paşa-

lar, kurtuluş savaşımızla silahlı atığımız hilafetçileri İhanet Cep hesi hükümetine ortak aldı. Haydun yeraltı, yerüstü zenginlikleri haydun sızma emperyalizme peşkeş çekili yoru, ordumuz saldırgan NATO'ya teslim edildi.

Türkiye Komünist Partisi, İhanet Cephesinin yıkılması, emperyalizmin atılması, NATO'dan çıkılıp Tam Bağımsız bir Türkiye için mücadeleyi güncel bir görev görmekte.

Bu gerçek güncel görev için ezilen halkımız, işçi sınıfı, emeği köylüler, gençlik, aydınlar, yurtseverler ve subaylar mücadele etmekte.

İhanet Cephesinin yıkılması bu güçlerin eylem birliği ile olacaktır. Gerçek Atatürkçüler, Komünistlerle, Sosyalistlerle devrimciler ve diğer yurtseverlerle birlikte İhanet Cephesine karşı bu mücadele içinde.

SALDIRILAR SÜRÜYOR DEMİREL FAŞİSTLERİ İÇ SAVAŞA KIŞKIRTİYOR

3 Kasım günü Ankara Gazı Eğitim Enstitüsüne dağırdan gelen komando lar, derse giren öğrencilere tabanca larla saldırdılar. Bir çoğunu yaraladılar. Yaralılardan biri daha sonra öldü.

Dil Tarih Coğrafya Fakültesinde de saldırdıya geçen faşistler, burada iki öğrenciyi yaraladılar.

Doğubeyazıt'ta jandarma kürtlerin dükkanlarını tahrip etti 1 kişi öldürdü

Bundan bir süre önce Beytüşşebab Tuzluca köyünde jandarmalarla bir kürt aşiret beyi arasında çıkan silahlı çatışmada 6 jandarma ölüştü. Faşist karması Demirel hükümeti bu olaya dayanarak Beytüşşebab dolayla

Istanbul Teknik Üniversitesinde ise, dağırdan gönderilen faşistler, polislin yardımıyla kamii saldırdıya geçtiler. Birçok öğrenciyi yaraladılar.

4 Kasım günü, faşist sürülleri An kara, İstanbul, İzmir, Bursa, Konya ve diğer illerde toplu saldırdıya giriştiler. Birçok öğrenciyi yaraladılar, öaktatıldılar.

rını komando birlikleriyle işgal et tirdi. Buraları, "askeri yasak bölg e" ilan edildi. Hükümet, kürt halkına karşı sürek avına, toplu cezalandır mayaya girişti. Halk, işçence ve toplu

devamı sayfa 2 de

ALMAN SENDİKALAR BİRLİĞİNİN DORTMUND YÜRÜYÜŞÜ

Federal Almanya'nın dört bir yanından 50 bin işçi yürüdü



Alman Sendikalar Birliği'nin işsizliğe karşı, genç işçilerin eğitimi için, işçilerin yönetime etkin olarak katılması için düzenlediği yürüyüş büyük bir başarı oldu. Federal Almanyanın dört bir yanından 50 binin üstünde işçi yürüyüşe a- kan etti. Patronların kâr harsının sonucu olan krizin işçilere yüklenmesine karşı, sendikaların mücadelesinde yerlerini aldı. İşçileri

Dortmund'a getirmek için sendikaların otobüsleri bile yetmedi. Çok yerlerde sendikali işçiler kampanyaya, araç para toplayıp, yeni otobüsler tutarak Dortmund'a geldiler.

Federasyonumuz ATTF, "Yabancı işçiler yerli işçilerle omuz omuza DGB'nin istemlerini destekliyoruz" belgisi ile işçilerimizi yürüyüşe katılmaya çağırmaştı. Türk işçileri

yürüyüşe yılın en büyük katılımlar. Yürüyüş boyunca işçi marşları söylediler. Alman işçi kardeşleriyle birlikte "İŞSİZLİĞE, EŞİTSİZLİĞE HAYIR!", "ÇOCUKLARIMIZA OKUMA OLANAĞI" diye haykardılar. "Ekonomik durum etkili şekilde düzeltilmeli dir!" - "İşsizliğe hayır!" - "İşçiler etkin şekilde yönetime katılmalı!" - "Reform düşmanı güçlere karşı!" - "KÖKLU bir meslek eğitim Reformu!" belgilerini taşıdılar.

Yürüyüşten sonra "Westfalenhalle" salonunda miting yapıldı. Ancak salon 50 bin kişiyi alamadığından, omnişansca işçi mitingine katılamadılar. Miting açık havada yapılmalı, tüm işçilerin katılabilmesi sağlanmalıydı. Mitingde konuşan DGB genel başkanı Vetter, hükümetin işçi zararına politikasına karşı çıkış, reform düşmanlarını kanalı ve yönetime katılmama sorunluğunu belirtti. Fakat sendikaların bu konuda ki istemleri konuşmada tam olarak ve açıklıkla dile getirilmedi, ek-sik kaldı.

Miting, bütün dünyada işçilerinin ortak savaş marşlarından "İşçinin alan terdidir bey paşa sarayları" marşını om binlerce işçinin bir ağızdan söylemesi ile son buldu.

GREV Eles'te Türk, Alman, yabancı tüm işçiler patrona karşı omuz omuza savaşıyor



Patronun dayattığı en ilkel çalgıma şartlarını ve gaddarca sömürüyü protesto etmek amacıyla Bielefeld'te Eles çorap fabrikasında 154 işçi süresiz greve girdi. İşçilerden 90 m Türkiyelidir.

İşçiler, greve başlamadan önce 1 saatlik ihtar grevi yaptılar, fakat patronun görüşlerini reddetmesi üzerine greve kesinleşti.

5 Türk, 1 İtalyan, 1 Yunanlı ve 1 Alman işçi ve sendika temsilcisi -sinden meydana gelen Grev Komitesi Grevin sebebini şöyle sıralamaktadır:

-Patron, toplu sözleşme hükümlerini tanımıyor, düşük saat ücreti ödüyor. İşçiler geçimlerini sağlamak için 12-16 saat çalışmak zorunda kalıyorlar.

-İşçilerin fazla mesai, prim, izin parası ve yalıtıcı ikramiyesi gibi yasal hakları ödenmiyor.

-Hastalık halinde ücretler kesiliyor, doktora gitmek ve resmi işlemleri izlemek için izin verilmiyor.

-Yıllık 25 gün yerine, 10 gün lük paralı izin veriliyor.

Devamı sayfa 2

Devamı sayfa 2

Devamı sayfa 2

Devamı sayfa 2

Devamı sayfa 2

Devamı sayfa 2

DİYANET İŞLERİ DİN TÜCCARLARINA TESLİM EDİLİYOR

Diyamet İşleri Bakanı İlti Doğan'ı görevden almak için AP ve MSP bir süredir dansgalılı bir dövüşe giriştiler. MSP, bu görevi Yaşar Tunca gür'ün atanmasını istiyor. AP'de hen di adananda direniyor. Köylece al teluke ver mışlık pazarlık sürdürülüyor.

Devamı 2-sayfada

İHANET CEPHESİ DALOKAY'I YILDIRAMIYOR

Faşist Franko rejiminin cinayetlerini protesto etmek için Ankara'daki İsvanşa eleilinin elektrikli ve suyunu kestiğinden DG Mahkemesine verilen Belediye Başkanı Dalokay günde Sovyetler Birliği çetesi a rasında Nazım Hilmet'in mezarına toprak göldürdünden dolayı, sorguya çekilmek istenmektedir.

Devamı sayfa 2, de

HOLLANDA'DA POLİS YABANCI İŞÇİ AVINA ÇIKTI

Hollanda Hükümeti çıkarttığı "şartlı af kanunu" ile 1 Kasıma kadar süreceat edecek yabancı işçilere çalgıma izni verileceğini; fakat bu kanunun öngördüğü şartları yerine getirenlerin sınır dışı edileceğini açıkladı. Kanun, işçiler

Devamı 2. sayfa

TÜRK-DANIŞLARIN KAPATILMASINA KARŞI İŞÇİLERİMİZ DİRENİYOR

Federal Almanya Hükümeti "tasarruf tedbirleri" diye kapitalizmin buhranını işçilere yüküyor. Sosyal haklarını kestiliyor. Buna karşı, başta Alman Komünist Partisi (DKP) ve İlerici örgütler mücadele veriyorlar.

Bu tasarruf tedbirleri arasında 35 Türk Danış Bürosu da kapatıldı. Devamı 2. Sayfada

OKUYUCU MEKTUPLARI



Birlik olalım işçiler

Silahsız eşkiya soyar işçilerin ücretini ücretten başka nesi var Kesti patron yarısın!

Silahsızdır ama onlar Fabrikasına çiftliği var Orada itleri durur Hep vurgunu onlar vurur.

Sömürüle sömürüle Geldi işçi bu günlere Artık direk göstermeli Sömürücü zenginlere

Karabük demirçeliği Sömürüldü işçi ilaği İyava Kurtuluş davası Bunu açılar işçi bileği

Sosyalizme olmas bunlar işçinin namazını dinler Birlik olalım işçiler Devirelim Bu düzeni.

Osman S.

A.K.I.

Bilinçlenmiş işçiler dönüyor

Beni yurt dışına Satılık Mak gibi, Milyonu Açkan Yıldoğamlı Kara vagonlarla yolladılar.

Maden ocağı dediler, İncin en derin kuyularına. Amelîlik dediler, Çıktım inşaatın en son katına

Temizlik işleri dediler, Köpek bokları temizlettirler Yardımcı işlerde Çok şeyler bellettiler.

Lüks Hayım dediler, Hapishane barakalarında yattım. Helası olmayan, Harap evlere atıldım.

Hırsım kinim dağ gibi yüreğimde. Yumruğuma döğdüm, Göğsümün kemikimde.

Biledim kinimi beynimin bantelinde Şimdi bin dalaverayla Hudut dağı atıyorlar. Bizimkiler bizi, Bir daha atıyorlar.

Sanmazınlar Mehmet, Cahil gitti,cahil dönüyor. Bek Mehmet neler gördü, Neler biliyor.

Kimlerden Hesap soracağım Şimdi iyi biliyorum. Ben Kinini bilemiş geliyorum. Milyonlarca Mehmedin Sesini veriyorum!

DISK'in Adana mitingi

Adana'da DISK'in hazırladığı demokratik Hak ve Özgürlükler Yürüyüşüne işçiler yığınları halinde katıldılar. Faşist kararma hükümetin saldırılarına, patronların baskılarına protesto ettiler. Başsız Türkiye-MATÜ'ya DEMO'ya Hayır-Dişince ÖZGÜRLÜĞÜNE evet-347'e,242'ye hayır-katılı Tutar-311'de katılan, belirlenmiş taşınmalar. BİRİZİMİZ: BAKİLERİMİZ SÖKE ALAKAŞIK diye hayırdırlar. Balık yollarında sanık akan yürüyüşe katıldı, işçilere sevgi gösterilip yürüdü. İşçilerin bu güçlü eyleminin karşısına ne polislerin ajanları, ne Maocular, Kuvâcılarla saldırıya cesaret edemediler.

GRIZU CİNAYETİ

Kilimli bölgesi Karadon ocağında meydana gelen grizu patlamasının 11 işçi ölmüştür. Böylece 1975 yılının 30 Ekimine kadar Zonguldak kömür havzasında ölenlerin sayısı 56 ya yükselmiştir.

Yeraltı Maden-İş Sendikası bir bildiri yayınlamak istediği için kazası değil, cinayettir. Gereklisi emniyet tedbirleri, patronlar, cephe iktidarı ve Türk-İş yöneticileri tarafından alınmamıştır. Bu cinayetlerin sorumlusu bunlardır. Sendikamız ve tüm devrimci işçiler işçi sınıfı ile halkımızın düşmanlarına karşı savaşa devam edecektir. "demig tir.

Maden Mühendisler Odası da bir bildiri ile, Cephe Hükümeti ve patronların bu cinayetlerini protesto etmiş ve işçi sınıfı ile elele savaşa çağırmasını açıklamıştır.



Reyhan mahallesi halkı Bursa AP D Mahkeme önünde.

Evleri istimlak edilecek bir mahalle halkı AP il binasını bastı BURSA

KURTULUŞ'A ABONE OL ABONE BUL

FAŞİZM-NEOFAŞİZM

vazinin orta ve alt katmanlarının temsilcisi CHP'yi de hedef almaktadır.

A.Saydan, Kenişağ'daki "Faşizm ve neo-faşizm" yazı serisinde, Türkiye'nin bugün neo-faşizm yöntemlerinde bir taramma aşamasında olduğunu gösteriyor:

"Türkiyede faşist yöntemlerde taramma, toprak beyleri ile Odalar Birliğine egemen olan büyük sermaye çevrelerinden geldiğine, bunları da NATO ve hakim çevrelerle emperyalizmin desteklediğine şüphe yoktur.

Bu çevreler için bugünkü Demirel-Faş bakan-Fevziçelebi-Türkek son kademe midir? Bunlar daha açık, daha açık bir faşist yöntemi gözlemliyorlar mı? Olaylar, komando baskınlarına, sıklıkla, Milli Güvenlik Kurulu de nen ve askerî cuntanın hakim olduğu organın faşist saldırılara kanat vermesi, bütün solcu yurttasver, devrimci güçlere karşı cephe alması - büyük vurgun çevrelerinin milite - rişliklikle kaynaşması olduklarını göstermek kalmıyor. Aynı zamanda faşist yöntemlere doğru sürekli bir tarammanın varlığını da gösteriyor!

Emperyalizm, büyük burjuvazi ve toprak beyleri yalnızca neo-faşist yöntemlerle terör sağlamakla yetinmiyor. Her an açık bir faşizm tehdidini de ayakta tutuyor. Seçimlerden önce Türkiye "Bugünkü ortaklığına bir aşama olduğunu, esas amaçtan tek başına iktidarı esas olduğunu" açıkladı. Gene Türkiye, kendisinin "eşkiya

MECLİSTE POST KAVGASI

İhanet Cephesi Ortakları, meclislerin başkanlıklarını da ele geçirmek için, yerleşmiş olan usulleri ve Anayasa gerekçelerini hiçe sayarak çeyitli entrikalar ve menfaat oyunlarına başladılar.

MSİ, seçimlerdeki kayıplarını Hükümet içinde idare edilecek için Demirele ayak dretmekte. Meclis başkanı ne o veremeyi veniden bir iki bakanlık daha alabilme ve polis örgütüne. Diş işleri Bakanlığında atama

ları kendi arzularına göre yaptırma partına başlanmaktadır. Demirel ise iktidarını sürdürme - bilmek için, verici yazar Kabaklı'nın da tavayısıyla, "Hüdeve gidilecektir." diyor. MSP'ye, faşist Türkiye ve seçti partiye milletvekilleri ile Kontenjan Senatörlerine, kesenin arzını ve devlet işlerinin bütün konularını sonuna kadar açarak talan politikasını son haddine vardı - rıyor.



Tercüman yazarı KABAKLI'nın İhanet Cephesine "26 Ekim 1975'te": "BU DEVE GÜDÜLECEKTİR!"

GREVLER-DİRENİŞLER

- İstanbul Philips'teki 800 işçi - nin grevi 3 aydır devam ediyor. Maden işi ile patron arasında yapılan görüşmeler yine sonuçsuz kaldı.
- İstanbul Forum plast Fabrikasında 50 işçi sendika değiştirmek iste - dikleri için direnişe başlamışlar - ır. Plastik işe üye olan arkadaşları - nın isten atılması üzerine bütün işçiler direnişe geçmiştir.
- DISK'e bağlı ASİS sendikası, İs - tanbul Elka Fabrikasında grev kararı almıştır.
- İstanbul Bimak Fabrikasında toplu sözleşme görüşmeleri olumsuz so - nuç verinceye DISK'e bağlı Maden - İş grev kararı almıştır.
- DISK'e bağlı Maden-İş sendikası, Pendik Saçlar Fabrikası patronu ile yaptığı toplu sözleşme sonucu işçi - lerin saat ücretine 4.-TL zam sağ - lanmıştır.
- Tariş İplik Fabrikasında 670 iş - çinin ücretlerinin %50'ine üzerine direnişe geçmiştir.
- Kayseri'deki Heyzu Fabrikasında işçilerin ücretlerine günlük iki yıl için 40 lira zam yapılmış ve grev uygulamasına gidilmemiştir.
- İzmir BMC Fabrikasında toplu sözleşme görüşmelerinde anlaşma sağlan - mıştır.
- Sümerbank Beykoz şakkabı Fabri - kasında 1300 işçinin başlattığı di - reniş 20 gündür devam ediyor. Ücret ve avansları. %50 oranında düşürül - mes üzerine başlayan direniş için Deri-İş Sendikası yöneticileri, Sü - merbank patronlarını özel sektör iş - karları için işçileri greve itmekle suçladı.

BANDIRMA'DA DİRENİŞ

Bandırma Sülfirik Asit Fabrika - sında bir işçinin işten atılması ve 16 işçinin Petrol-İş'ten ayrıl - rak DISK'e bağlı Petrol-Kırsı - İş sendikasının geçmesi üzerine sosyal haklarının kesilmesini protesto a - macıyla, Fabrikada çalışan 325 işçi direnişe geçerek çalışmayı durdur - du.

Bunun üzerine patron işçilerin kanunuz direniş yaptıkları iddia - sıyla Bandırma Asliye Ceza Mahkeme sine müracaat etti. Ancak Mahkeme patronun isteğini reddetti. Patron Mahalli gazetelerde işçilere bir çağrı yaparak, eğer iş başı yamaz - larsa kadem tazminatları gibi di - ğer kanuni haklarını bile vermeden hemsizi işten atacağını bildirdi.

İşçiler bir yürüyüş ve miting

PATRON PARALARI ÖDEMEDEN KAÇTI



İstanbul Kader Mensucat Fabrika - sı patronu Hacı Muhammer Topbaş, 304 işçinin ücretlerini ödemediği için, işçiler açığa kaldı.

Bir zamanlar İstanbul'da yayınla - nan "Sabah" Gazetesinde de patronlu - ğunu yarımsı olan Hacı Muhammer Top - baş, uzun zamanlar beri Fabrikasında çalışan işçilerin ücretini ödeme - mekteydi. Bundan bir ay önce işçile - re "işizlerin ücretini ödemek üzere - re para bulmaya gidiyorum" diyerek Fab - rikadan ayrılmış ve bir daha da dön - memiştir.

Daha önceleri aldığı krediler ve borçlar dolayısıyla da bankalara ve çeyitli şahıslara 35 milyon lira borçlu olan patron bu borç -

İŞÇİ SÖZLÜĞÜ

"Nasyonel-Sosyalizmin (Alman fa - şizminin) tek halk, tek imparator - luk, tek bayrak" şiarına Türkiye'nin planlarında rastlıyoruz. Ama Tür - keğin faşizminin yanı başında Fev - zioğlu, Demirel gibi neo-faşist yön - temleri daha yük bulanlar vardır. Amerikan emperyalizminin genel tutu - su da bu yöndedir."

Dimitrov, Komintern 7. Kongresi raporunda, temeli aynı olan faşizmin biçim bakımından toplumdaki topluma çeyitli kılıklara büründüğünü belir - terek, şöyle demektedir:

"Faşizm, geniş yığınlara dayan - madır ve burjuvazinin faşist kö - lünde iç çelişkilerin güçlü olduğu bazı ülkelerde faşizm, ilk adında parlamentoya kaldırılmaz. Öteki büyük burjuva partilerine, hatta sosyal - demokrasiye bazı legaliteleri bu - rakır. Devrimin patlaması yakın bağ - ka ülkelerde ise tek bir darbe ile politik teklini kurar, veya bütün karşı parti ve guruplara karşı te - rör ve baskıyı kuvvetlendirir."

Demirel gibi neo-faşistler Tür - keği dağıtma ortaklığına hük -ümet etmekte, Türkiye'nin saldırgan komando şeflerini Demirel "Devlet Güvenlik İşçilerinin yardımcısı" ka - bul edip alından öpmekte, Türkiye - gişterinin polis eşkiyalına, devlet örgütlerinin yönetimine yerleşti - rilmektedir. Hükümet'teki bakanlar bun - ları açıkça cinayete, bomba koymaya teşvik etmektedir. Kanlı terör burju

